PODERJ DICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 38= SEssÃ02017- ORDINÁRIA J

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2017, às 10 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente, Desembargadora Jacqueline

Adorno, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela

Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. George Neves Lodder.

Em seguida, foi aprovada e assinada a Ata da 37a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o

julgamento dos processosz

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL N° 406-

46.2016.6.27.0019 - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE CANDIDATO - CARGO -

VEREADOR - ELEIÇÕES 2016

ORIGEMz NATIVIDADE-TO (19a ZONA ELEITORAL - NATIVIDADE)
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
EMBARGANTEz PEDRO ANTÔNIO NUNES GOMES
ADVOGADOz DHIEGO RICARDO SCHUCH - OAB/ TO 5408

EMBARGADO: ACÓRDÀO DE FLS. 58

EMBARGADO: JUÍZO ELEITORAL DA 19a ZONA ELEITORAL, NATIVIDADE/TO
PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Após o relator votar pelo não acolhimento da questão processual aventada

pela Procuradoria Regional Eleitoral para, receber o recurso aclaratório como próprio e

tempestivo, a Desembargadora Jacqueline Adorno pedíu vísta dos autos. (SESSÃO DIA
27.4.2017-10H). DECISÃOz

INQUÉRITO POLICIAL N° 167-67.2014.6.27.0001 - CRIMES ELEITORAIS - CRIMES
CONTRA o SIGILO OU o EXERCÍCIO Do VOTO - CAPTALÇÃO ILÍCITA DE
SUFRÁGIO - ART. 299 Do CE - 13 ZONA ELEITORAL DE ARAGUAÍNAno
0RIGEM: ARAGUAÍNA-To
RELATORAz JUÍZA DENISE DIAs DUTRA DRUMOND
INDICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
INDICIADOz WESLLENE LIMA FIGUEIRA DA SILVA
ADVOGAD0: JOÀO OLINTO GARCIA DE OLIVERA - OAB/To 546-A

ADVOGADO: LUIZ OLINTO ROTOLI GARCIA DE OLIVEIRA - OAB/T0 4520-A

INDICIADOz OLYNTHO GARCIA DE OLIVEIRA NETQ DEPUTADO ESTADUAL
ADVOGAD0: JOÃO OLINTO GARCIA DE OLIVERA - OAB/TO 546-A

ADVOGAD0: LUIZ OLINTO ROTOLI GARCIA DE OLIVEIRA - OAB/To 4520-A

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃOz Feito retirado de julgamento.

PETIÇÃO N° 157-89.2015.6.27.0000 - PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE EXERCÍCIO
FINANCEIRO - A~NO DE 2013 - PARTIDO SOCIALISMO E L BERDADE - PSO O
- REGULARIZAÇAO DE CONTAS NÃO PRESTADAS.

IGEMz PALMAs-To Oy , _@\“ w < 3 MÉÃÃMMHÉN
\

' a
'

Ata da 38“ Sessão 0rdinária, em22.5.l7, às 10horas. 2

RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE - PSOL/ TO
ADVOGADA: EULERLENE ANGELIM GOMES - OAB/TO 2060

PREz GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

declarar a regularidade das contas do partido relativas ao exercício de 2013.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0600023-42.2017.6.27.0000- PJE - REQUISIÇÃO
DE SERVIDOR - 13 ZONA ELEITORAL (ARAGUAÍNA/TO)
ORIGEM: ARAGUAÍNA~TO (1a ZONA ELEITORAL)
RELATORAz DESEMBARGADORA JACQUELINE ADORNO
REQUERENTEz JUÍZO ELEITORAL DA 1a ZONA ELEITORAL
INTERESSADA: LARAH NOLETO DA SILVA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO
PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

deferir o pedido de requisição da servidora.

Antes do término da sessão, a Secretaria de Tecnologia da Informação apresentou os

novos computadores do Plenário. Em seguida, o juíz Agenor Alexandre agradeceu ao

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins por sua recondução para compor a Corte do
Tribunal Regional EleitoraL Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e 39_ minutos foi

encerrada a Sessão. E, para constar eu, Regina Bezerra dos Reis ní SÍY >,
Secretária das sessões, lavrei a presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente,

demaís membros presentes e Procurador Regional EleítoraL

Palmas - TO, 22 de maio de 2017.

Desembar ad ra ÂNGELA PRUDENTE
Presidente

Desembarga ÊÊÍMÕRNO
Vice-Presidente/ Corre edora Regional Eleitoral

Juiz AGENOR < ANDRE DA SILVA
Ouvidor é ionalEleitoral

Cküiífum JJ
\

Juíza DENISE DIA DUT A DRUMOND
Vice-Corregedora Regional Eleitoral

Ata da 38' Sessão Ordinária, em22.5.17, às 10horas.

Iuiz RUBEM
\

EIRO DE CARVALHO

DR. G ORGE NEVES L DER
Proc rador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T17:56:26-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento